REQUERIMENTO Nº_______, DE 2021
(Da Senhora Erika Kokay)

Requer  a  inclusão na Ordem do
Dia  do  Plenário  do  Projeto  de
Decreto  Legislativo nº  956,  de
2018.

                          Senhor Presidente,

                          Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 114, inciso

XIV, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do

Dia  do  Plenário  do  Projeto  de  Decreto  Legislativo nº  956,  de  2018,  que

“Susta os efeitos da Resolução nº 23, de 18 de janeiro de 2018, do Ministério

do  Planejamento,  Desenvolvimento  e  Gestão,  que  "Estabelece  diretrizes  e

parâmetros para o custeio das empresas estatais federais sobre benefícios de

assistência à saúde aos empregados".

Sala das Sessões, em 28 de junho de 2021.

Deputada ERIKA KOKAY – PT/DF

      CÂMARA DOS DEPUTADOS

*C
D2

15
61

72
56

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Erika Kokay
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD215617256700

RE
Q

 n
.1

38
9/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
8/

06
/2

02
1

13
:4

2
- M

es
a